**FESTA AUGUSTI.**

(DIE I.

IN FESTO SANCTI FELICIS MARTYRIS.

Ad Vesperum.

*Lauda.* Speravit anima mea in Domino. fol. clvi.  
*Sono.* Alleluia. Beatus vir, qui timet Dominum  
Alleluia : P. In mandatis ejus cupit [calix] nimis. Alleluia, alleluia. ¶ Gloria et divitiae in domo  
ejus : et justitia ejus manet in sæculum sæculi. P. Alleluia, alleluia. *Antiphona.* Justus si morte  
præoccupatus fuerit, P. Anima ejus in refrigerio  
erit. ¶ Beatus vir, qui timet Dominum : in man- C  
datis ejus cupit nimis. P. Anima ejus. ¶ Gloria.  
P. Anima.

*Oratio.* Praesinge nos, Domine, virtute, qua sanctum tuum Felicem conlatione sanctitatis firmasti,  
ut, sicut est ille vistor ex poena, sic nos sentiat invictos in lecebra : atque ita in nos cupiditatum pullulantium vires attenua, sicut Martyr tuus, passione  
devicta, aeterna jam manet in gloria. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, etc.

*Lauda.* Justus ut palma florebit. Quare folio clx.*Hymnus.*

Fons Deus vites perennis,  
Lux origo luminis,  
Aspice plebem canentem  
Festa summi Martyris,  
Excipe vota precantum,  
Sume laudum carmina.

En tui Felicis almi  
Pangimus insignia :  
Tu resolve vincla linguae,  
Dans sonora cantica ;  
Ut tua rite queamus  
Promere magnalia.  
Iste namque Cesareæ  
Urbis Mauritanæ  
Mundialis discipline  
Dum studeret litteris,  
Artium fumosa fabra

A

Te sequendo deserit.  
Audiens plecti fideles,  
Mox Gerundam pervenit  
Præsidis jussu retentus,  
Truditur in carcere :  
Ferreis baccois onustum.  
Conloquuntur Angeli.  
Sistitur Aræ, cruentis  
Ut litaret idolis :  
Respuicit infame factum  
Voce Christum profitens  
Perstrepit turba bisulcis  
Ossa nudans unguis ;  
Nempe mulis alligatus  
Dissipatur artubus ;  
Fluctibus presso marinis,  
Unda turgens subditur :  
Angelus immixtus, almis  
Ora pandit canticois.  
Omnia tormenta fortis  
Præcucurrit pectore ;  
Postque poenas, et catenas,  
Ungulas, ac verbera,  
Carnea claustra relinquentis,  
Migrat ad coelestia.

O nimis Gerunda felix  
O beata civitas !  
Nil malorum tu pavesdis  
Freta tanto Martyre :  
Postulata promeretur,  
Quisquis hic confluxerit.

Hic Dei virtute pressi  
Lancinantur dæmones,  
Verbarantur, vinciuntur,  
Et cruentur aeriter ;  
Utque fumus, et favilla  
Nil vigoris obtinet.

Hic salus optata fessis,  
Sed e ccelis profluit,  
Visio cœcis patescit :  
Lingua mutis advenit,  
Surdus aures hic receptat,  
Atque claudus exilit.

Inde cuncti te precamur,  
Una summa Trinitas :  
Martyris ut impetratu  
Nostra tollas crimina,  
Noxia cuncta repelles,  
Et secunda impertias.

Clerus hic vita nitescat,  
Et Sacerdos floreat :  
Plebs fidelis, quod requirit,  
Impetrasse sentiat :  
Omnis ætas, atque sexus  
Hoc patrono gaudeat.

Gloria Patri, Natoque,  
Semper et Paracito  
Laus, potestas, atque virtus,  
Gratiarum copia

D

Quæ Deum cuncta fatentur  
Sæculorum sæcula.

Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi Domini-  
num, ut supra, mutato nomine.

*Capitula.* Felix martyr tuus, Domine, in mandatis  
tuis floret nimis, et fructu justitiae dilatatur in præ-  
miis, quia tuis paruit omnino præceptis; ut cui felici-  
tas erat ex nomine, perennitas proveniret ex ope-  
re; et quod vocaretur, hoc esse dignosceretur; dum  
miseria caret patiendo, et felicitatem [cclxxiv] obti-  
net triumphando. Interventu tanti martyris proficiat  
nobis æterna Benignitas: ut, dum Felicem felicitate  
perpetua laetificat, miseratione solita nos ab infeli-  
tatis jugo absolvat.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Deus summus, qui illum vocat esse  
felicem, quem in beatæ illius Hierusalem affectu  
cernit esse gaudentem, Felicis sui prece in ejusdem  
civitatis amore vos faciat feliciter permanere: R.  
Amen. Infelicitates quoque actuum vestrorum felici-  
ter tergit, et felicitatis perpetuae dona felicioribus  
votis vestris propitiatus adtribuat; R. Amen. Ut  
Felicis hujus martyris interventu infelicitatem hujus  
sæculi feliciter fugiendo, ab infelicitatis perpetuae  
mereamini liberari suppicio. R. Amen.

Per misericordiam.

*Lauda.* Justus ut palma floredit. Quære fol. clix

*Oratio.* Felix martyr tuus Domine, quem elegisti  
et adsumpsisti, dum eum et electio testem, et ad-  
sumptio probat esse felicem; ejus intercessio habi-  
tare nos faciat in tabernaculo tuis, in quibus perpe-  
tuus munerator et suscipiens decertantes et perpetuas  
triumphantem,

Per misericordiam tuam.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Labia mea, Domine. Psalm. L.

*Oratio.* Exultent, Domine, labia nostra. Quære  
fol. 63.

*Antiphona 1.* Homo justus erit, quasi floss agri; et  
redderit gratus odor ejus: P. Etonnis, qui sperat  
in Deum, laudabit eum. ¶ Beatus vir, qui timet  
Dominum: in mandatis ejus cupiet nimis. P. Et  
omnis. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Et omnis.

*Oratio.* Felix martyr tuus, Domine quem elegisti.  
Quære in Vesperis præcedentibus.

*Antiphona 2.* Iste homo in certamine fortis factus  
est; P. Et a consequentibus liberatus est: quoniam  
perseveravit in innocentia sua. ¶ Maxima est glo-  
ria ejus in salutari tuo: gloriam et magnum decorum  
imponens super eum. P. Et a consequentibus. ¶ Gloria. P. Et a consequentibus.

*Oratio.* Felix est, Domine, martyr tuus iste Felix,  
qui a te justificatus, et per te in omni certamine  
apparuit gloriosus. Annue ergo nobis, ut illius felici-  
tatis in futuro compotes simus, de cujus nunc  
felici martyrio conlectamur. R. Amen.

Per.

*Antiphona 3.* In paradiso deliciarum. folio clvii.

**A** *Oratio.* Felix martyr, qui testificatus nominibus,  
spe a te susceptus est: in te manet sine fine Felix  
qui pro te occidi meruit; Felix, ut nos tuo munere  
obtineat fieri participes, et tibimet serviendo faciat  
esse felices. R. Amen.

Per.

R. Sanctus Felix dum vapularet ab inimicis suis,  
P. Venit Angelus Domini, et dixit ad eum: Conforta-  
re, Felix, noli timere, ego enim missus sum a Do-  
mino Deo, ut liberem te de manu consequentium te.  
¶ Dum intento corde extensis in cœlum manibus  
orabat sanctus Felix ad Dominum, P. Venit An-  
gelus. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Venit An-  
gelus.

*Oratio.* Deus, cuius honor sanctitas est, quem  
diligere salus est, et amare perfectio: in labore in  
cordibus nostris, da in omni Ecclesia tua meritis tui  
Felicitati lucere vestigia: ut te regente omnium gres-  
sus ea via perducat ad vitam, quæ Martyrem tuam  
extulit ad coronam. R. Amen.

Per misericordiam tuam, etc.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Laetor in sanctitate tua.  
Quoniam non est alias Deus, quomodo Deus noster.

*Canticum.* Confirmatum est cor meum. fol. 53.

*Oratio.* Præsta nobis, Omnipotens, beatissimi tui  
Felicitatis assiduum patrocinium; ut ejus quoque præ-  
clarum assequi mereamur exemplum: ut sentientes  
impensis suffragantem, sequamur fortissime  
præstantem. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Benedictio Domini in  
mercedem justi festinat.

*Canticum.* Benedictus es Domine.

*Sono.* Septies in die laudem. *Lauda.* Laudate Do-  
minum. *Psalmus cxlvi.* *Prophetia.* Beatus vir, qui  
non est lapsus. *Quære* fol. ccxxxviii. *Hymnus.* Fons  
Deus vite. [cclxxv] *Supplicatio.* Oremus Redem-  
ptorem. *In Vesperis præcedentibus.*

*Capitula.* Deus, qui martyrem tuum Felicem in  
miseratione et misericordia coronasti, dum in te  
crederet, et pro te pati voluisse, ut temporalem  
sustinet pœnam, coronam raperet sempiternam;  
intercessione ejus præsta nobis famulis tuis, ut, si  
passionis eminentia non attingimus, ignominia ca-  
rcamus, ut, quibus virtutum tituli non adscribunt  
ad gloriam, vitiorum dedecora deleantur, ne venia-  
mus in pœnam.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Lauda.* In psalterio. fol. clviii. *Benedictio.* Deus  
summus. *In Vesperis præcedentibus.*

*In exciente Vespera omnia dicantur, ut in primis  
Vesperis, exceptis Capitula. Benedictione, et Lauda.*

*Capitula.* Adesto, Domine, celebritatibus Eccle-  
siæ tuæ; et mysteria, quæ dependit in laudem mar-  
tyris tui Felicis, sint grata in oculis tuis; neque  
fuscamur in nocturnis actibus, qui gloriosum mar-  
tyrem tuum vespertinis officiis frequentamus: sit  
que vita nostra devotioni sacræ non dissona, ut,

quem honorifice recolimus martyrem, ipsius vite A  
tenerimus sanctissimæ dignitatem.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Postulationes vestras gratia superna exaudia, et dona cœlestia vobis intercessu martyris sui Felicis impertiat : R. Amen. Impertiendor dicit, ditando multiplicet, multiplicando conservet, et conservando lætitiefet ; R. Amen. Ut, qui votis fidei festum martyris honoratis, euncta, quæ competitunt, ejus merito capiatis. R. Amen.

Per misericordiam ipsius.

*Lauda.* Justus, ut palma. fol. CLIX. *Oratio, ut supra in primis Vesperis.*

DIE VI.

IN FESTO SANCTORUM JUSTI ET PASTORIS MARTYRUM. B  
Ad Vesperum.

*Lauda.* Exortum est in tenebris. fol. CLXII. *Sono.* Alleluia. Justi in perpetuum vivent. fol. CLXVIII. *Antiphona.* Viri justi, germinate sicut. fol. CLXII. *Lauda.* Respxit eos, cum tribularentur. fol. CLXV.

*Hymnus.*

O Dei perenne Verbum,  
Patris ore proditum.  
Organum, qui imbecille  
Admoveat Infantium  
Dans eis spirare flatum,  
Vocis ut promant sonum :  
Tu pius adesto nobis  
Solve fibras gutturis,  
Ora instrue loquelas,  
Corda reple lacrymis :  
Ut sacrorum festa dignis  
Præcinamus canticis.

Ecce Justus, ecce Pastor,  
Ambo juncti sanguine,  
Quos pia fraternitatis  
Vinxerat germanitas,  
Junxit æqualis sacraæ  
Passionis unitas.

Hi tamen scholis retenti,  
Dum instruuntur litteris,  
Audientes, quod tyrannus  
Inrat urbem persecens,  
Illoco scholam relinquunt,  
Et tabellas abnuunt :

Appetunt cursus deinde  
Præsidis præsentiam,  
Et crucem Christi sequendo,  
Corpus armant debile,  
Quo triumphos passionis  
Expedirent fortiter.

Hoc repente Daciano  
Nunciantes, inquiunt :  
Ecce advenire Christum  
Profitentes parvuli,  
Mortis ultro passiones,  
Atque cædes perpeti.

Turbidus ast inde Præses  
Concitans sententiam,

C

D

Ad suos truces ministros,  
Ut teneantur clamitat :  
Fustibus jubens tenella  
Dissecari corpora.

Tunc sacra voce sese  
Adloquuntur invicem :  
Temperent ut temporales  
Rite pœnas corporis  
Quo futurum possiderent  
[CLXXVI] Gaudium cum Angelis.

Audiens mox Dacianus  
Martyrum constantiam,  
Excitatus in furore  
Dictat hanc sententiam :  
Ut perempti ambo fratres  
Morte dira intercidant.

Protinus eos furentes  
Pertrahunt satellites  
Ad locum campi patentem,  
Quem ferunt Laudabile :  
Ense illic verberantur,  
Laureantur sanguine.

O locum vere beatum,  
Quo crux reconditur  
Sanctus ille Parvulorum  
Ad salutem plebi !  
Quove multa sanitatum  
Signe ægris efflunt.

Nempe hic Divina virtus  
Vincit iras Daemonum ;  
Curat ulcus, membra sanat,  
Et dolores temperat,  
Vota cunctorum receptat,  
Et ruentes sublevat.

Jam tuorum passione  
Fretæ gaudet civitas  
Jure Complutensis, almo  
Quo laveris sanguine ;  
Et Gemellis mox camænas  
Redde voto debitas.

Hinc, Deus, te postulamus,  
Ut precantes audias :  
Pelle morbos, solve vincla,  
Et relaxa crimina ;  
Atque inlæsi futuram  
Appetamus Patriam.

Nominis tui amorem  
Da tuis in servulis,  
Temporale nil amemus,  
Diligamus invicem :  
Te sequamur, te canamus.  
Te fruamur perpetim.

Laus tibi per omne tempus,  
Trinitas indifferens,  
Laus, honor, virtusque summa,  
Singularis gloria ;  
Quæ Deum te sæculorum  
Personet in sæcula.

Amen.

*Supplicatio.* Oremus, mutato nomine fol. clxxxvi. Adest, Domine, oculis præsentata mortaliū clara illa et enitens solemnitas Innocentium, in qua pignus geminum et geminatum dulcedinis ferculum Cœlum intrare meretur : dum clara sibi met societate germanitas et in Justo justissima, et in Pastore agnoscitur pia ; dum charorum ora infantium invicem se ad passionis gloriam exhortantur. Da ergo nobis Justi tui precibus justitiam servare dum vivimus, et Pastoris protectione evadere quod timemus : ut et Justus justitiam, quam in nomine portat, in supplicantium meritis clariorē ostendat, et Pastorē benignitatis gubernaculo nos protecturus excipiat : ut et per Justum justi, et per Pastorem gubernacula pastoris egregii mereamur introire beati.

Pater noster. Et ne nos. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Deus, qui justus coronator justorum et pastor pius est animarum, et per Justum vos ab injustitia liberet, et per Pastorem pastoris Christi vos protectione sanctificet. R. Amen. Per Justum vos efficiat amatores justitiae, et per Pastorem pastu vos foveat gloriae infinitae : R. Amen. Ut, dum justitia Justi commendabiles vos fecerit Deo, Pastoris gubernacio heredes mereamini esse in cœlo. R. Amen. Per misericordiam ipsius Dei nostri, etc.

*Lauda.* Sicut lilia munda floruerunt sancti : Alleluia. P. Et odor Dei apparet super illos. Alleluia, alleluia. ¶ Plantati in domo Domini, in atris domus Dei nostri florebunt. P. Et odor Dei. ¶ Gloria, et honor Patri et Filio. P. Et odor Dei.

*Oratio.* Indue nos, Domine, candore justitiae, qui, pro te occisis parvulis, Justum et Pastorem perpetuam donasti munera claritatem : ut, qui illos per martyrium candidatos supra nivem pulchiores contiuis, nos per confessionem purifiques a delictis. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Da nobis letitiam salutaris tui. *Psalmus l.* *Oratio.* Redde nobis. Quære fol. clxiii. *Antiphona 1.* Palmæ fuerunt in manibus Sanctorum. *Fol. clxviii.*

*Oratio.* Magno te, Domine, clamore Sancti omnes mirabiliter impetunt, dum ultiōne persequentiū non vocibus corporeis [cclxxvii], sed desideriis præstolantur. Et ideo petimus, ut, qui illorum voices vel desideria exaudiāt ad votum, confitentium te animas non patiaris æternū pertrahi ad tormentum. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster.

*Antiphona 2.* Hi sunt, qui mortales tunicas depo-suerunt, P. Et immortalem vitam sumpserunt : modo coronantur, et accipiunt palmas. ¶ Adhuc multiplicabuntur in senecta uberi : et benepati-tes erunt. P. Et immortalem vitam. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Et immortalem.

*Oratio.* Indue nos, Domine, ut supra in Vesperis.

*Antiphona 3.* Filius Dei letatus est super justos ;

A P. Et in paradiso deliciarum constituet illos. ¶ Clamaverunt justi, et Dominus exaudivit eos : et ex omnibus tribulationibus eorum liberavit eos. P. Et in paradiso. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Et in paradiso.

*Oratio.* Vide, Domine, et audi gementis Ecclesie vocem quæ suorum deflet infantium necem. Esto ergo illi consolator de filiis, qui filiorum ejus pater agnosceris ; ut in te et de interemptorum numero gaudeat, et de adversariorum reditu hilarescat. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster.

R. Viri sancti. Quære fol. clxxvii.

*Oratio.* Fac nos, Domine, innocentes et rectos tibi semper adiistere, quo tuæ rectitudini compage in-dissolubili adhærentes pro te occisorum parvulorum mereamur esse participes. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

R. Diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum, iis, qui secundum propositum Dei vocati sunt sancti. P. Quos præscivit, et prædestinavit confor-mes fieri imagini Filii Dei. ¶ Quos vocavit, hos et justificavit : quos autem justificavit, et illos mag-nificavit. P. Quos præscivit.

*Oratio.* Sanguis innocens et justus innocentium animarum indefeso vocis clamore te postulet pro nobis, Unigenite Filius Dei Patris ; quo illic numerositas fidelium coronanda perveniat, ubi ipsorum innocentia coronata perdurat. R. Amen.

Per misericordiam.

*In Laudibus.*

C *Ad Canticum. Antiphona.* Quæsumus Sancti. *Canticum.* Dominus de Sina. *Ad Benedictus. Antiphona.* Sancti et humiles. *Canticum.* Benedictus es Domine Deus. *Sono.* Via justorum recta. *Lauda.* Laudate dominum de cœlis : Alleluia, alleluia. *Psalmus cxlviii.* Quære folio clxvii. *Prophetia.* Justorum animæ in manu Dei sunt. Quære fol. clxvii. *Hymnus.* O Dei perenne. *Supplicatio.* Oremus Re-demptorem mundi Dominum nostrum. Quære in Vesperis præcedentibus.

*Capitula.* O filiorum Dei beatissime sanguis, qui cum judicii tempore vindicaberis ; ante judicium succurre populis Christianis : ut, quia pro te ultio restituetur a Domino inimicis, per te peccatorum remissio donetur omnibus Christianis.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Lauda.* Sicut lilia munda floruerunt. *Benedictio.* Deus, qui justus coronator. *Require in Vesperis præcedentibus.*

DIE X.

IN FESTO SANCTI LAURENTII ARCHIDIACONI ET MARTYRIS.

*Ad Vesperum.*

*Lauda.* Gloria et honore coronasti eum, P. Domine : ¶ Gloriam et magnum decorem imposuisti super eum. P. Domine.

Dominus sit semper. R. Et cum spiritu.

*Sono.* Dispersit, et dedit pauperibus Alleluia : ju-

stitia ejus manet in æternum, Alleluia. ¶. Cornu ejus exaltabitur in gloria. Alleluia.

Dominus sit semper. ¶. Et cum.

*Antiphona.* Vir, qui pronus est ad misericordiam, benedicetur : P. De panibus suis dedit pauperi. ¶. Beatus qui intelligit super egenum, et pauperem ; in die mala liberavit eum Dominus : Alleluia. P. De panibus suis, [cclxxviii] ¶. Gloria, et honor Patri. P. De panibus suis.

Dominus sit semper. ¶. Et cum.

*Antiphona.* Qui obtinet sapientiam, salvus erit. Qui dat pauperibus, numquam egebit. P. Justus autem in gaudio et jocunditate erit : ¶. Beatus vir, qui timet Dominum : in mandatis ejus eupit nimis. P. Justus autem. ¶. Gloria, et honor Patri. P. Justus autem.

Dominus sit semper. ¶. Et cum.

*Lauda.* Consolatus est pauperem : consolabitus ipse in eum. P. De suis panibus tribuit inopi : victoriā et honorem accepit : Alleluia. ¶. Benignus vir qui miseretur et commodat, disponet sermones suos in iudicio : quia in æternum non commovebitur. P. De suis panibus. ¶. Gloria, et honor. P. De suis.

#### Hymnus.

En martyris Laurentii  
Armata pugnabat fides,  
Postquam vapor diutinus  
Decoxit exustum latus.

Fore hoc sacerdos dixerat,  
Jam Xystus affixus cruci,  
Laurentium flentem videns  
Crucis sub ipso stipite :

Dessiste discessu meo  
Fletum dolenter fundere :  
Præcedo, frater ; tu quoque  
Post hoc sequeris triduo.

Extrema vox Episcopi  
Prænunciatrix glorie  
Nihil fecellit : nam dies  
Prædicta palmam præstitit.

Hinc sancte Laurenti tuam  
Non passionem quærimus :  
Quod quisque supplex postulat,  
Cunctis favendo proroga.

Deo Patri sit gloria  
Eiusque soli Filio,  
Cum Spiritu Paraclito  
Regnans per omne sæculum.

Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi, mutato nomine. Quare fol. cclxxxvii.

*Capitula.* Domine Jesu Christe, qui beatissimum Laurentium igne charitatis tue ardente, et cupiditatum et passionum incendia fecisti evincere : dum etaurum calcat et flammarum, et in pauperum erga- tionem munificus, et in combustionem sui corporis reperitur devotus ; da nobis obtentu suffragii illius, ut vapore Spiritus Sancti accensi flammam supere- mus libidinis, et igne concremamur omnimodo san-

A citatis : quo inter Sanctos illos sors nostra inveniatur post transitum, pro quibus nunc tibi dependimus famulatum.

Pater noster. Et ne nos. Sed libera. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Dominus Jesus Christus, cui beatus Laurentius decoctum sui corporis præbuit holocaustum, mentes vestras concremet cœlestium incensione virtutum : ¶. Amen. Et quem ille assatus in craticula confiteri non destitit, confessionis sancta vos dignetur premijs consolari : ¶. Amen. Et inter flamas sæculi constituti ipsi soli flammescatis per studia sanctitatis, cui hic martyr inhæsat post incendia passionis. ¶. Amen.

Per misericordiam ipsius.

**B** *Lauda.* Statuit Dominus. fol. CLXVII.

*Oratio.* Domine Jesu Chistate, qui beatissimum Laurentium martyrem tuum respnuentem vilissimum Mundum, aurum ostendisti purissimum, quod ignis utique non consumeret, sed approbarer et quando plus arderet, tanto amplius rutilaret ; tribue nobis, ut cupiditatis incendia non consumant, quos tam fulgenda Martyris tui exempla clarificant. ¶. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster.

#### Ad Matutinum.

*Antiphona.* Labia mea. Psalmus I. *Oratio.* Exultent, Domine. Requie folio CLXXX.

**C** *Antiphona 1.* Manifesta sunt dona ejus in Deo suo. P. Et eleemosynas illius enarrabit Ecclesia sanc- torum. ¶. Melius est modicum justo super divitias peccatorum multas. P. Et eleemosynas. ¶. Gloria, et honor Patri, et Filio. P. Et eleemosynas illius.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui beatissimum Laurentium martyrem tuum amplius refulgere meritis quam flammis offici præstisti : ut fortissimus Martyr plus amore quam fervore ferveret, tribue, ut scintilla fidei ejus ita inflammemur, ne ab igne sæculi consumemur. ¶. Amen.

Per misericordiam tuam, etc.

*Antiphona 2.* Vir misericordiae invenit gratiam in oculis omnis carnis. P. Dilectus a Deo, et homini- bus : cuius memoria in benedictione est. ¶. A Do- mino gressus hominis [cclxxix] dirigetur : et viam ejus cupiet nimis. P. Dilectus a Deo. ¶. Glo- ria, et honor patri. P. Dilectus a Deo.

**D** *Oratio.* Domine Jesu Christe, qui beatissimum Laurentium martyrem tuum suscepisti in tuo no- mine in morem holocausti decocti, ut totus tibi in- teger membris offerretur et auimis : meritis ejus annuendo concede, ut sacrificium contriti cordis in nobis clementer accepte, quos Martyris tui sup- plices cultores agnoscis. ¶. Amen.

Per misericordiam tuam, etc.

*Antiphona 3.* Tamquam unum ex principibus ele- git me Dominus, et ut virum fortē constituit me prælum. P. Dedit mihi Dominus stolam candidam, et ornavit me corona. ¶. Benedictus Dominus Deus meus, qui docet manus meas ad bellum, digi-

tos meos ad praelium. P. Dedit mihi. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Dedit mihi.

*Oratio. Domine Jesu Christe. Requiere ut supra, in Vesperis.*

R. Manum suam aperuit inopi, et palmas suas extendit ad pauperes. P. Date ei de fructu manuum suarum : et laudent eum in portis opera ejus. ¶ Os suum aperuit sapientie, et lex clementie in lingua ejus. P. Date ei. ¶ Gloria, et honor. P. Date ei.

*Oratio. Christe Deus noster, qui manus beatissimi martyristi Laurentii et palmas pauperibus voluisti largitionis jure esse porrectas ; da nobis de laboribus manuum ejus fructum utilitatis in aliquo reportare, ut labor manuum ejus non solum illi sed et nobis proficiat : dum et illi de perfectione operum dederis gloriam, et nos imitamento ejus et prece perduxeris ad coronam : sieque, dum justum consummati operis perfectio laudabilem Sion ostendit in portis, peccatores exemplo ejus meritum obtineant sanctitatis. R. Amen.*

Per misericordiam.

*Antiphona 4. Probasti me Domine quasi aurum. Posuisti tribulationes in dorso meo. P. Transivi per ignem et aquam : et induxisti me in requiem. ¶ Introibo in domum tuam cum holocaustis : reddam tibi vota mea, quae distinxerunt labia mea, et locutum est os meum in tribulatione mea. P. Transivi. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Transivi.*

*Oratio. Illius, Domine, justitia manet in seculum seculi, cuius misericordia in pauperum se consolatione diffuderit. Fac nos Archidiaconi tui Laurentii imitatores existere : ut primum miseratores nostri effecti, dignas nos eleemosynas prorogantes, et a nobis male gestis parcamus, et in proximis bona, quae poscimus impendamus. R. Amen.*

Per misericordiam.

*Antiphona 5. Protector tuus ego sum : noli timere, dicit Dominus. Si transieris per ignem, non comburet te : P. Flumina non concludent te ; quia tenebo manum tuam. ¶ Per diem Sol non uret te : neque Luna per noctem. P. Flumina. ¶ Gloria, et honor. P. Flumina.*

*Oratio. Jesu Deus noster et Domine, qui inlustrem merito Laurentium Archidiaconum ita fecisti sapientiam custodire, ut in gloria spiritus ejus et in jocunditate consisteret; da nobis, Domine, sapientie intellectum et sanctas operationis studium, ut pauperibus praerogantes substantiam, facinorum nostrorum evadamus vindictam. R. Amen.*

Per misericordiam.

*Antiphona 6. Justus miseretur et commodat ; et semen ejus in benedictione erit. P. Et hereditas ejus in eternum. ¶ Potens in terra erit semen ejus : generatio rectorum benedictetur. P. Et hereditas. ¶ Gloria, et honor. P. Et hereditas.*

*Oratio. Tota die, Domine, justus tuus miseretur, et commodat : qui in toto hujus mortalis vita curriculo temporalia donat, ut eterna recipiat : Semen ergo ejus super nos benedictione fructificet : ut me-*

A riti eius partem habentes, premiorum quoque illius mereamur esse participes. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Probasti me, Domine, sicut probatur argentum. Posuisti tribulationes in dorso meo : transivi per ignem et aquam, et induxisti me in quietem : introibo in domum Domini ; P. Quia exaudivit deprecationem meam. ¶ Venite et audite et narrabo vobis, omnes, qui timetis Deum, quanta fecit anima mea. P. Quia exaudivit. ¶ Gloria. P. Quia exaudivit.

*Oratio. Deus, qui probatione solita pietatis probari sanctum tuum Laurentium martyrem voluisti in terris : neo plus eum tentari permittis, quam quod in eum donum tolerantis adesse conlatum b tuo munere praespicis : [CCLXXX] erue nos ab omni tentatione, quae nostram possit obruere intentem : ut placito tibi famulatu fideliter servientes sic nos tentari permittas, ut tentatio ipsa non nos in confusionem erroris, sed in amplexu veritatis valenter adstringat. R. Amen.*

Per misericordiam.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona. Thronum gloriae. Canticum. Confirmatum est. fol. 55. Ad Benedictus. Antiphona. Benedictio Domini in mercedem justi festinat.*

*Canticum. Benedictus es Domine Deus Patrum. Sono. Dispersit, dedit. Quære in Vesperis præcedentibus. Lauda. Laudate Dominum. Psalmus cxlviii. Lectio libri Ecclesiastici Salomonis (Cap. xxxi). R. Deo gratias.*

Fili, qui aurum diligit, non justificabitur : et qui insequitur consummationem, replebitur ex ea. Multi dati sunt in auri casus, et facta est in facie ipsius perditio illorum. Lignum offenditum est aurum sacrificantium : vs illis, qui sequuntur illud, et omnis imprudens disperget in illo. Beatus vir dives, qui inventus est sine macula : et qui post aurum non abiit, nec speravit in pecunias et thesauros. Quis est hic, et laudabimus eum ? fecit enim mirabilia in vita sua. Quis probatus est in illo, et perfectus est, et erit illi in gloria æterna : qui potuit transgredi, et non est transgressus ; et facere mala, et non fecit : ideo stabilita sunt bona ejus in Deo, et eleemosynas illius enarrabit Ecclesia sanctorum. R. Amen.

*D Hymnus. En martyris Laurentii. Supplicatio. Oremus Redemptorem. Quære in Vesperis præcedentibus.*

*Capitula. Domine Jesu Christe, qui corpus beatissimi Laurentii Archidiaconi tui ignis combustione decoctum, purissimum tibi officis holocaustum, dum idem martyr mysterii sui non immemor, in offerendo semetipsum placitus tibi et Sacerdos extitit et Minister ; adsistat tibi, rogamus, pro salvatione fidelium, qui inter flamas membris liquecentibus te confitendo spiritu lætabatur : ut qui humana superavit devotione incendia, prece sua debita a nobis repellat supplicia.*

Pater noster. Liberati a malo. *fol. 2.*

*Lauda.* Consolatus est pauperem.

*Benedictio.* Dominus Jesus Christus. *Quære in Vesperis præcedentibus.*

*In exeunte Vespera.*

*Lauda.* Gloria et honore. *Sono.* Dispersit, et dedit pauperibus. *Quære in Vesperis præcedentibus.*

*Antiphona.* Ingressus sum in tabernaculum Cæsaris : P. Interrogatus, Christum confessus sum : accusatus, non denegavi : pertractus, Deum meum tenui et tenebo. ¶ Transivi per ignem et aquam : et induxisti me in requiem. P. Interrogatus. ¶ Gloria, et honor. P. Interrogatus.

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda.* Igne me examinasti, Domine, P. Et non est inventa in me iniquitas : Alleluia, alleluia. ¶ Exaudi Deus justitiam meam : intende deprecationem meam. Auribus percipe orationem meam, et non in labiis dolosis. P. Et non est. ¶ Gloria, et honor. P. Et non est.

*Hymnus.* En martyris Laurentii. *Quære in Vesperris præcedentibus.* *Et Supplicatio.* Oremus.

*Capitula.* Deus, qui in veri holocausti hostiam igne examinatum Levitam suscepisti Laurentium ; quo more holocausti decoctus ad te perveniret integrer, pro misericordia rogaturus ; ejus, quæsumus suffragias, in nobis omnibus ignis cœlestis faces accende, ut purgata conscientia ad te mereamur proclamare et dicere :

Pater noster. Liberati a malo. *fol. 2.*

*Benedictio.* Christus Dominus ad vota nostra respiciat, pro quo Xystus maceratus, et Laurentius consumptus est flamma. R. Amen. Eoque favente sic per Xystum grec Catholicus tueatur, ut per Lamentium salutaris calicis potatione salvetur. R. Amen. Quo et illo tuente et isto suffragante sic illius accendamus exemplo, ut istius relevemur suffragio ; R. Amen. Ipso præstante et auxiliante, qui me Patre et Spiritu Sancto unus Deus vivit, et regnat in æterna sæcula sæculorum. R. Amen.

[*CCCLXXI.*] *Lauda.* Statuit Dominus. *Fol. clvi.* *Oratio.* Domine Jesu Christe, qui beatissimum, *ut supra.*

### DIE XIII.

IN FESTO SANCTI HIPPOLYTI MARTYRIS.